平成21年度第1回霧島市入札等監視委員会議事概要

平成２２年２月１６日　(火）　　　午後１時３０分

霧島市国分シビックセンター　国分公民館３階中研修室
委員長 有馬　純春　(大学教授)

出席委員 委　員 岸本　博人　(税理士)
委　員 塩屋園　哲　(元行政職)

審議対象期間 平成　　　年　　　月　　　日～平成　　　年　　　月　　　日
総件数 件 (備考)

一般競争入札 件 ・次回は平成２２年３月に開催
指名競争入札 件
随意契約 件

議　題

1.　霧島市入札等監視委員会運営要領について

2.　霧島市建設工事の入札・契約の過程に関する苦情及び工事成績
　評定に係る説明請求の処理手続き要領について

3. 　次回の審議対象事案について

※　質問、回答については別紙のとおり

　委員会による意見の 　な　　し
　具申又は勧告の内容

開催日時及び場所

別紙

　　　 意見・質問 回答

○　当番委員の考え方は。 ・上半期(4月～9月)、下半期(10月～3月)の入札
案件について審議する際の、審議案件の抽出を、
当番委員の方にお願いしたいと考えています。

○　予定価格の公表は、どうされているのか。 ・工事についてはすべて事前公表、委託について
は事後公表です。

○　議事概要の公表は、どういう形で考えておられ ・市のホームページで公表するとともに契約課の
ますか。 窓口において、閲覧する方法をとりたいと考えて

います。

○　指名競争入札の割り合いが多いが、一般競争 ・今後は、一般競争入札に移行する傾向となって
の方へ移行するとか、将来的にはどのようになる います。電子入札については一部導入しています
のか。 が、まだ、環境が整わない状態であり近い将来、

年次的に切り替えていきたいと考えています。

○　審議案件を10件とした場合、事務局からでて ・抽出した案件に対して、入札の公告、執行調書、
くる資料は、どういう形ででてくるのか。 契約書の写し、工事概要の説明関係資料等をお

示しし、説明を行います。